
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2014/DD/03999
 Del: 29/05/2014
 Esecutivo da: 29/05/2014
 Proponente: Direzione Istruzione,Posizione Organizzativa (P.O.) Attività 
amministrativa scuola dell'infanzia

OGGETTO: 
Accertamento saldo  contributo del MIUR per le scuole paritarie per l'anno scolastico 2012/2013 e 
relativo impegno

La Dirigente 

Visto: 
 

1. il  Decreto del  Ministero degli Interni del 29/04/2014 che differisce al 31/07/2014 il  termine per 
l’approvazione del bilancio di previsione 2014;

2. la Deliberazione C.C. n. 39/266 del 25/07/203, avente ad oggetto “Approvazione bilancio annuale di 
previsione 2013, bilancio pluriennale 2013-2015, piano triennale investimenti, programma triennale 
lavori pubblici, relazione previsionale e programmatica, piano delle alienazioni e valorizzazioni di  
cui all’art. 58 D.L. 112/2008;

3. la Deliberazione G.C. n. 322 del 25.09.2013 avente ad oggetto “Approvazione del Piano Esecutivo 
di Gestione 2013 con la quale sono stati assegnati ai vari responsabili le risorse finanziarie per il 
raggiungimento degli obiettivi programmati;

4. la  Deliberazione  di  Giunta  n.  450/698  del  30/12/2013  con  la  quale  vengono  assegnate  ai 
Responsabili dei Servizi, per il periodo di Esercizio Provvisorio 2014, le risorse finanziarie come 
individuato nel PEG 2013,  ridotte del 15% in attesa dell’ approvazione del Bilancio 2014/2016;

5. la  deliberazione  di Giunta  n. 46 del 13/12/2011 con la quale è stato disposto l’accorpamento del  
Servizio Asili Nido e Servizi Complementari e il Servizio Scuola dell’Infanzia in un unico servizio 
denominato Servizi all’Infanzia;

6. l’Ordinanza del  Sindaco n.  75  del  15/03/2012  con  la  quale  la  Dott.ssa  Simona  Boboli  è  stata 
nominata Responsabile dei Servizi all’Infanzia;

Preso atto :
- che il Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca - Ufficio Scolastico Provinciale di  
Firenze,  ha  emesso  l’ordinativo  di  pagamento  a  favore  del  Comune  di  Firenze  per  la  somma  di  € 

Pagina 1 di 3 Provv. Dir.2014/DD/03999



345.943,88  quale saldo del contributo annuale per la Scuola dell’Infanzia relativo all’anno scolastico  
2012/2013 (provvisoriamente introita dalla Ragioneria con provvisorio di entrata  n. 8685); 

Ritenuto pertanto necessario provvedere ad accertare la somma di  € 345.943,88 sul Cap. E 9030 
“Trasferimento dal  Ministero Pubblica Istruzione per la scuola materna per la realizzazione del  Sistema  
prescolastico Integrato (spesa cap.  26150,  26155 e 27495)” sul  Bilancio 2014 e di  assumere – come di 
seguito indicato - i relativi impegni generici sul Bilancio 2014:

- € 75. 943,88 sul Cap.U 26150 “Prestazioni di servizi per scuole materne per il Sistema pre scolastico 
Integrato con trasferimento statale” 

- € 270.000,00 sul Cap.U 26155 “Prestazioni di servizi per assistenza handicap alle scuole inferiori”;

Rilevato che la somma di  € 345.943,88 costituisce accertamento di entrata ai sensi e per gli effetti 
dell’art.179 del D.lgs. 267 del 18.08.00;

Visto l’art.183 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000;
Visto l’art.23 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei  Servizi;
Visti gli artt. 58 e 81 dello Statuto del Comune di Firenze;

D E T E R M I N A

1. di  accertare  la  somma  di  € 345.943,88  sul  Cap.  E 9030 “Trasferimento  dal  Ministero Pubblica 
Istruzione per la scuola materna per la realizzazione del Sistema prescolastico Integrato (spesa cap.  
26150, 26155 e 27495)” sul Bilancio 2014 come da ordinativo provvisorio di entrata n. 8685; 

2. di assumere impegni generici come di seguito indicato:
- € 75. 943,88 sul Cap.U 26150 “Prestazioni di servizi per scuole materne per il Sistema pre scolastico 

Integrato con trasferimento statale” 
- €270.000,00 sul Cap.U 26155 “Prestazioni di servizi per assistenza handicap alle scuole inferiori”;

3. di  autorizzare  la  Ragioneria  ad  emettere  relativa  reversale  di  competenza  della  somma  di  €  
345.943,88 (incassata provvisoriamente con l’entrata 8685).

Firenze, lì 29/05/2014 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile
Simona Boboli

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 9030 0 14/001241 00 345943,88
2) 26150 0 14/003590 00 75943,88
3) 26155 0 14/003591 00 270000

Visto di regolarità contabile
Pagina 2 di 3 Provv. Dir.2014/DD/03999



Sottoscritta digitalmente da
Firenze, lì 29/05/2014 Responsabile Ragioneria

Elisabetta Pozzi

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 3 di 3 Provv. Dir.2014/DD/03999


